
 
 

 

DECRETO PER ACQUISTO IN 

CONVENZIONE 

 

P08_3a 

Rev. 2 

del 16.04.2024 

 
Pagina 1 di 4 

 
 

DECRETO N. 88             del 20/09/2024 

 

 

 

Oggetto: ACQUISTO TRAMITE ADESIONE AD ACCORDO QUADRO DEL MERCATO 

ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, comma 1, lett. b) 

del D. Lgs. 36/2023, PER SERVIZI DI DIGITAL TRANSFORMATION PER LE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 4 pagine 

  



 
 

 

DECRETO PER ACQUISTO IN 

CONVENZIONE 

 

P08_3a 

Rev. 2 

del 16.04.2024 

 
Pagina 2 di 4 

 
IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

• con nota protocollo MEF-RGS-Prot. 136982 del 17/05/2024, il Ministero dell’Economia 

e delle Finanze ha reso noto a FRRB il suo inserimento nell’Elenco ISTAT ai sensi 

dell’articolo 1, comma 3 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, pubblicato in Gazzetta 

Ufficiale Serie Generale n. 225 del 26 settembre 2023; 

• il suddetto inserimento comporta lo svolgimento di numerosi adempimenti contabili, 

tra cui adempimenti relativi alla rilevazione SIOPE e adeguamento delle proprie 

procedure contabili in modo da assicurare l’utilizzo esclusivo degli ordinativi 

informatici emessi secondo lo standard definito dall’AgID, la corretta applicazione 

della codifica gestionale agli ordini di incasso e di pagamento e, nel caso di 

pagamento di fatture, del numero attribuito alla fattura elettronica dal Sistema di 

Interscambio (SDI) necessario per gli abbinamenti propedeutici;   

 

RILEVATO CHE: 

 

• per svolgere gli adempimenti contabili di cui sopra, è necessario dotarsi degli 

opportuni strumenti e software richiesti, nonché del supporto specialistico al 

personale dell’Amministrazione di FRRB, finalizzato all’esecuzione delle seguenti 

attività: 

o adempimenti amministrativo – contabili; 

o aggiornamento Siope; 

o adeguamento e rispetto della compliance normativa nazionale e regionale; 

o elaborazione di report di analisi e di supporto utili per approfondire le dinamiche 

di FRRB; 

• il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 26/07/2024, ha deliberato di conferire 

mandato al Direttore Generale affinché provveda a tutti gli adempimenti 

conseguenti all’iscrizione di FRRB nell’elenco ISTAT, compresi adeguamento o 

acquisto del nuovo programma di contabilità da coordinare con i codici Siope, al 

fine di adempiere alle prescrizioni inviate dalla Ragioneria Generale dello Stato; 

• il Consiglio di Amministrazione, nella seduta suindicata, ha inoltre deliberato di 

individuare un advisor che permetta di accompagnare l’Area Amministrativa nello 

svolgimento di tutti gli adempimenti conseguenti; 

 

PRESO ATTO CHE: 

 

• è presente l’Accordo Quadro “Digital Transformation 2 - DIGITAL TRANSFORMATION 

per le Pubbliche Amministrazioni - Lotto 3 – Servizi di Gestione della Transizione al 

Digitale – Lotto Nord” nella piattaforma acquistinrete, gestita da Consip S.p.A., del 

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, che offre quanto FRRB ha 

necessità di acquisire; 



 
 

 

DECRETO PER ACQUISTO IN 

CONVENZIONE 

 

P08_3a 

Rev. 2 

del 16.04.2024 

 
Pagina 3 di 4 

 
• l’Accordo Quadro presenta i seguenti requisiti: 

o Fornitore: INTELLERA CONSULTING S.p.A. (mandataria in RTI), POLITECNICO DI 

MILANO (mandante), TALENT GARDEN ITALIA S.R.L. (mandante), KPMG 

ADVISORY S.p.A. (mandante), HSPI S.P.A. (mandante), EASYGOV SOLUTIONS 

S.r.l. (mandante), AMICUCCI FORMAZIONE S.r.l. (mandante), ISAPIENS 

CONSULTING S.r.l. (mandante); 

o Durata fornitura: da 20/09/2024 a 20/09/2026; 

o Importo annuo fornitura escluso IVA: 46.140,00 €; 

o Impegno complessivo escluso IVA: 92.280,00 €; 

 

PRESO ATTO INOLTRE CHE il Responsabile dell’Area Amministrativa, Dr. Marco Trincavelli, ha 

verificato che lo stanziamento, previsto nel budget approvato nel CDA del 13/09/2024, è 

finanziariamente sostenibile al capitolo di spesa 29.15.5012. 

VISTI 

• il D.Lgs. 36/2023; 

• la procedura interna P08 per la gestione degli approvvigionamenti di FRRB; 

VISTI ALTRESI’ 

• la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione 

Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB);  

 

• la DGR nr. X/5221 del 31.05.2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, 

modificato con DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 e con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione di FRRB del 26.02.2022; 

 

• la DGR n. XII/1670 del 28 dicembre 2023, con la Giunta ha approvato il nuovo 

Accordo di cooperazione tra Regione Lombardia e FRRB per lo sviluppo e la 

valorizzazione di iniziative a favore della ricerca biomedica in Lombardia e della 

competitività del territorio lombardo nel settore delle Scienze della Vita per il periodo 

1° gennaio 2024 – 31 dicembre 2025;   

 

• la DDG n° XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 

Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca 

Biomedica (Frrb)” e la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di FRRB del 

31/3/2023 che ha nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 

• di aderire al predetto Accordo Quadro, tramite piattaforma Acquistinrete, gestita 

da Consip S.p.A., del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

• di procedere con il relativo ordinativo di fornitura, comportante la spesa complessiva 

pari a € 92.280,00 escluso IVA;  

• di dare atto che il R.U.P. individuato è il Direttore Generale di FRRB, Dott.ssa Veronica 

Comi; 



 
 

 

DECRETO PER ACQUISTO IN 

CONVENZIONE 

 

P08_3a 

Rev. 2 

del 16.04.2024 

 
Pagina 4 di 4 

 
• di provvedere, a cura del Responsabile del Procedimento amministrativo, 

individuato nel Dott. Marco Trincavelli, all’assolvimento degli obblighi di 

pubblicazione ai sensi del d.lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Veronica Comi 

            


		2024-09-20T14:47:03+0200
	Veronica Comi




